
EMPRESA: CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
Lote Item Descrição Marca Ata 40/2021 Valor Alterado

1 1 Botijão de gás P 45 (carga) CONSIGAZ /
PETROBRAS R$ 372,00 R$ 407,25

Se cretaria de Educação e Cultura

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2023000833534

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-
se aberta a LICITAÇÃO Nº 025/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023, até às 09 :00 horas do dia 05 de abril de
2023,que visa a contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina de Motoniveladora e Escavadeira
Hidráulica. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2023000833528

AVISO 040/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023. RETIFICAÇÃO E EDITAL Nº 087/2023, DE 17 DE MARÇO DE 2023. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 032/2023 Objeto: Registro de preços para futuros SERVIÇOS DE SEGURANÇA E LOCAÇÕES DE
BANHEIROS PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS. DATA DE ABERTURA: 05 DE ABRIL DE 2023, ÀS
08H30MIN HOUVE RETIFICAÇÃO NO INSTRUMENTO ORIGINAL MANTÉM-SE A DATA DE ABERTURA: 05 DE ABRIL DE
2023, ÀS 08H30MIN EDITAL Nº 092/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 Objeto: Pregão
Eletronico, EXCLUSIVO PARA EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06, para prestação de SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA O 40º FESTIVAL DE KERB DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS. DATA DE
ABERTURA: 06 DE ABRIL DE 2023, ÀS 13H30MIN EDITAL Nº 093/2023, DE 22 DE MARÇO DE 2023. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 034/2023 Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE BÁSICA DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, AMBOS DO
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.  DATA DE ABERTURA: 11 DE ABRIL DE 2023, ÀS 08H30MIN LOCAL DE ABERTURA:
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br , maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração do
Município de Estância Velha/RS, através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), e-mail:
licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br , fone (51)35614050 e/ou pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da
Transparência – LICITAÇÕES.  EDITAL N° 085/2023, DE 15 DE MARÇO DE 2023. CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023
OBJETO : CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FUTURA PARCERIA QUE OBJETIVARÁ A OFERTA DE ATÉ
25 VAGAS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - ETAPA PRÉ-ESCOLA, TURNO PARCIAL, NO BAIRRO RINCÃO DOS ILHÉUS,
TENDO VIGÊNCIA ATÉ O TÉRMINO DO ANO LETIVO DE 2023. DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 06 DE ABRIL DE
2023. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi, n° 299 –
Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Gestão, Governança e Finanças de
Estância Velha/RS, através do Departamento de Licitações e Contratos (DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone (51)35614050
e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br – Portal da Transparência - link LICITAÇÕES. E.V., 22/03/2023. DIEGO WILLIAN
FRANCISCO. Prefeito Municipal. Registre-se e Publique-se.

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2023000833506

CONCORRÊNCIA Nº 04/2023
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob regime de empreitada por preço unitário, para execução da obra de pavimentação da
Estrada Amália Chesini e da Estrada Ivanir Magagnin, neste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.
Data da sessão: 27/04/2023, às 09h15min.

Maiores informações através do telefone (54) 3261.6912 ou através do Portal da Transparência no site: www.farroupilha.rs.gov.br .

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000833475

Processo Licitatório Nº 61/2023– PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 5 de Abril de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
18/2023, o qual visa registro de preços para futura e eventual aquisição de: cartuchos, kit de tintas e serviços de recargas de
cartuchos para todas as unidades da Administração. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-

Porto Alegre, Quinta-feira, 23 de Março de 2023 175Diário Oficial Nº 58



rs.com.br 22/03/2023. José Alberto Panosso – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2023000832727

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência Pública n° 01/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RS-129, KM
118+150, EM FRENTE A UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL, COM 270 M DE EXTENSÃO, COM RECURSOS PRÓPRIOS, DE
ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. Os
envelopes referentes à documentação e propostas devem ser entregues até às 14 horas do dia 25 de abril de 2023, na Secretaria
Municipal da Administração – Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e
documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443- 5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

Protocolo: 2023000833504

Extrato do Decreto nº 7214, de 23 de março de 2023 - situação de emergência.
O Prefeito Municipal de Guaporé, no uso de suas atribuições, torna público o extrato do Decreto 7214, de 23/03/2023 que Declara
Situação de Emergência nas áreas do Município afetadas pelo evento adverso estiagem - COBRADE 14110, conforme Portaria Nº
260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-
oficiais-meio-eletronico. Guaporé, 23 de março de 2023, Valdir Carlos Fabris – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IBIRAPUITÃ
Protocolo: 2023000833508

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2023

O Município de Ibirapuitã/RS , torna público para conhecimento dos interessados que ocorrerá Pregão Eletrônico,
para contratação de empresa para efetuar seguros da Frota do Município. O Credenciamento deverá ser efetuado até
às 8:30hs do dia 05/04/2023 e o início dos lances às 8:40hs do dia 05/04/2023 . Mais informações, na Secretaria da
Fazenda nos horários das 07:30 às 11:30horas e das 13:00 às 17:00horas, de segunda à sexta-feira , pelo fone (54)
3380-1800, ou no site www.ibirapuita.rs.gov.br e no Link:
https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/.

Em 22 de março de 2023.
José Nicolodi Provenci – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IVOTI
Protocolo: 2023000833446

Edital nº 66/2023 – Tomada de Preços nº 07/2023. C ontratação por empreitada global(material e mão de obra), para a execução
de piso de concreto na quadra da Escola Municipal de Ensino Fundamental Olavo Bilac, no Município de Ivoti/R S . As propostas
serão abertas no dia 13 de abril de 2023, as 9h. Informações: Departamento de Licitações, pelo telefone 51-3563.8800 ou pelo site
www.ivoti.rs.gov.br . Ivoti, 22 de março de 2023. Martin Cesar Kalkmann – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2023000833514

RETIFICAÇÃO 01 da data de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº. 006/2023, para dia 04/04/2023, às 09:00h kits embuchamento
diant completos e  tras completos para retroescavadeiras RANDON RD 406 ADVANCED ISX 4383 e da JCB 3CX 0728. Inf:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jaguari.rs.gov.br. 22/03/2023, Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito
 

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2023000833455

Processo Nº 354/2023, Pregão Eletrônico Nº 02/2023. Objeto: Prestação dos Serviços de Coleta e Análise de Exames
Laboratoriais. Dia 10/04/2023, às 09h. Cópias do instrumento convocatório e dos documentos que lhes são anexos nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link licitações. Informações pelo fone: 55 3271-9600, e-

Porto Alegre, Quinta-feira, 23 de Março de 2023 176Diário Oficial Nº 58


